

Comune di Nocera Inferiore
Provincia di Salerno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria del Canale Bottaro e del Canale Casadodici nell'ambito del centro urbano del Comune di Scafati (SA)

COMMITTENTE: Consorzio di Bonifica Integrale Comprensorio Sarno

Nocera Inferiore, 30/04/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 P.A.3	<u>LAVORI A MISURA</u> rimozioni (SpCat 3) Rimozione e prelievo di rifiuti di qualsiasi natura (nonchè ingombranti) anche frammisti a sedimenti di varia natura e compattezza, compreso il carico del materiale su idoneo mezzo di trasporto: eseguito a mano con l'utilizzo di piccoli attrezzi (pala, zappa, piccone, etc...), o con idonei mezzi meccanici, per profondità fino a 0.50 m, compreso oneri per il superamento dislivelli e accesso difficoltoso. rifiuti sparsi lungo il canale, per volume stimato di 250ton di rifiuti solidi SOMMANO t Parziale LAVORI A MISURA euro <u>LAVORI A CORPO</u> movimenti terra (SpCat 1)				250,000	250,00		
						250,00	50,00	12'500,00
								12'500,00
2 P.A.4	Calo e recupero di escavatore per ogni tratto omogeneo di intervento. per n.8 tratti omogenei del canale Bottaro, da ripetere 5 volte a tratto *(par.ug.=5*10) per n.4 tratti omogenei del canale Casadodici, da ripetere 3 volte a tratto *(par.ug.=4*3) SOMMANO cadauno	50,00				50,00		
		12,00				12,00		
						62,00	80,00	4'960,00
3 E.01.035.010 .a	Esaurimento di acqua negli scavi a mezzo di motopompa o elettropompa, compreso quanto occorre per l'esercizio, la manutenzione e la guardiania della pompa, il posizionamento, il trasporto in cantiere e viceversa, la fornitura e il consumo dell'energia o combustibile, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Esaurimento di acqua negli scavi nel canale Bottaro, dalla sezione S9 alla sezione S15, per ulteriore altezza d'acqua di 30cm non compresa nello scavo * (lung.=457,64-225,33) SOMMANO mc		232,31	6,000	0,300	418,16		
						418,16	17,46	7'301,07
4 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Canale Bottaro, vedasi tabella movimenti terra Canale Casadodici, vedasi tabella movimenti terra SOMMANO mc					9949,720 220,030	9'949,72 220,03	
						10'169,75	3,96	40'272,21
5	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi							
	A R I P O R T A R E							65'033,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'033,28
E.01.050.020 .a	meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni dalla sezione 1 alla sezione 18 del canale Bottaro canale Casadodici a valle della sezione 18 del Bottaro, in corrispondenza degli attraversamenti					7131,490 220,030 275,790	7'131,49 220,03 275,79	
	SOMMANO mc						7'627,31	6,76
	Parziale LAVORI A CORPO euro							51'560,62
	<u>LAVORI A MISURA</u>							104'093,90
	smaltimenti (SpCat 2)							
6 P.A.1	<i>Oneri per la caratterizzazione, il trasporto fino a qualsiasi distanza e lo smaltimento in discarica, ovvero in siti di recupero autorizzati, del materiale di risulta proveniente dal dragaggio del canale e caratterizzato da C.E.R. 17.05.06 (fanghi di dragaggio non pericolosi diversi da quelli di cui alla voce 17.05.05); il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata o al sito di recupero, nonché tutti gli altri oneri da sostenere per ottemperare alle obbligazioni derivanti dalle norme di legge vigenti o da sostenere per eventuali altre incombenze, compresa la eventuale vagliatura dei rifiuti rinvenuti nel canale durante le operazioni di scavo. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere dimostrata alla D.L. a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.i.), debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. Codice CER: 17.05.06 - fanghi di dragaggio non pericolosi diversi da quelli di cui alla voce 17.05.05 - idonei all'attività di recupero ai sensi del D.M. 05 febbraio 1998 e ss.mm.ii.</i> fanghi di dragaggio, anche bagnati, per peso medio 1.6ton/mc	1,60				10169,750	16'271,60	
	SOMMANO t						16'271,60	50,00
7 P.A.2	<i>Oneri per la caratterizzazione, il trasporto fino a qualsiasi distanza e lo smaltimento in discarica, ovvero in siti di recupero autorizzati del materiale di risulta proveniente dal dragaggio, o dalla vagliatura dei sedimenti, del canale e caratterizzato da C.E.R. 20.03.01 (rifiuti urbani non differenziati non pericolosi); il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata o al sito di recupero, nonché tutti gli altri oneri da sostenere per ottemperare alle obbligazioni derivanti dalle norme di legge vigenti o da sostenere per eventuali altre incombenze. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere dimostrata alla D.L. a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.), debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. Codice CER: 20.03.01 - rifiuti urbani non differenziati non pericolosi</i> quantità voce 1, rimozione rifiuti					250,000	250,00	
	SOMMANO t						250,00	200,00
	A R I P O R T A R E							980'173,90

